
令和 3年 8月 12日 

 

保護者各位 

 

香川県藤井高等学校 

香川県藤井中学校 

校長 藤井 新太 

 

夏季休業中のお願い 

 

拝啓 猛暑の候、保護者の皆さまにおかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げま

す。 

 さて、香川県でも、8月上旬から新型コロナウイルス感染症の新規感染者数が再増加し、8月 8

日より最も高い警戒レベルである「緊急事態対策期」に引き上げられました。それにともない、

県当局より8月8日付けで、下記の通り感染症対策に関するお知らせと協力の依頼がありました。

本校も、これに則りたいと存じます。つきましてはご家庭におかれましても、別添のお願い（8

月 10日付け・香川県 HPより）を遵守していただくよう、何卒ご理解とご協力を賜りますようお

願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

  

夏季休業中であっても、以下の点に注意し、学校との連絡を保つようにしてください。（継続） 

・毎日の体温測定等、健康観察を継続してください。 

・濃厚接触者に特定されたり、陽性が判明したりした場合には、速やかに学級担任や部活動顧

問等にご連絡をお願いいたします。 

・ご家族や学校関係者等、身近な人の感染が判明し、保健所や学校医の助言で部活動や課外活

動等が中止している期間は、自宅待機をするよう、お願いいたします。 

 

 ※詳細は、こちらをご覧ください。 

香川県教育委員会： 新型コロナウイルス対策における「緊急事態対策期」への移行を受け

た学校の対応について(8月 9日～31日) 

https://www.pref.kagawa.lg.jp/kenkyoui/hokentaiiku/kansensyo13.html 

 

以上 

https://www.pref.kagawa.lg.jp/kenkyoui/hokentaiiku/kansensyo13.html


ご理解・ご協力をお願いします！

日中も含めた不要不急の
外出・移動は自粛を！

外出する必要がある場合、
混雑した場所・時間を避けて

旅行・帰省・イベント参加等は
「行かない・呼ばない・延期」
の選択を！

県民の皆さまへ

旅行・帰省・イベント参加等を極力
控えることなど、お住まいの地域の
対応を十分ご確認を！
感染状況が落ち着いた後のご来県を
心よりお待ちしています！

県外の皆さまへ


